

กลุ่มงาน / งาน อาคาร

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง ปรับปรุงอาคารหมายเลข 1026 (อาคาร บก.สพ.ภท.น.บ.น.7) จำนวน 1 งาน

สถานที่ก่อสร้าง

แบบเลขที่ 65-04

หน่วยงานเจ้าของโครงการ / งานก่อสร้าง กองทัพอากาศ

จำนวนราคากลาง โดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่

เดือน 16

พฤษภาคม

พ.ศ.

2564

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรง		รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
1	งานรื้อถอน								
1.1	งานรื้อถอนพร้อมขนย้าย								
	- งานรื้อผนังก่ออิฐฉาบปูน	297	ตร.ม.	-	-	45.00	13,365.00	13,365.00	
	- งานรื้อถอนฝ้าเพดาน โครงคร่าว ที-บาร์ (รื้อคู่แผ่นพร้อมโครงคร่าว)	960	ตร.ม.	-	-	20.00	19,200.00	19,200.00	
	- งานรื้อสกัดผิวผนังกระเบื้อง (ห้องน้ำ)	30	ตร.ม.	-	-	40.00	1,200.00	1,200.00	
	- งานรื้อถอนพื้นปูกระเบื้อง (ทุกชนิด/ทุกขนาด)	450	ตร.ม.	-	-	40.00	18,000.00	18,000.00	
	- งานรื้อถอนประตูพร้อมวงกบ	19	ชุด	-	-	70.00	1,330.00	1,330.00	
	- งานรื้อถอนหน้าต่างพร้อมวงกบ	34	ชุด	-	-	70.00	2,380.00	2,380.00	
	- งานรื้อถอนตู้เหล็ก (โต๊ะ, อ่างล้างหน้า, ตู้ใส่ส้วม) และงานระบบท่อระบายน้ำ	15	ชุด	-	-	100.00	1,500.00	1,500.00	
	- งานรื้อถอนดวงโคมพร้อมสายไฟฟ้า	230	ชุด	-	-	25.00	5,750.00	5,750.00	
	- งานรื้อถอนเครื่องปรับอากาศ	16	ชุด	-	-	500.00	8,000.00	8,000.00	
	รวมงานรื้อถอน							70,725.00	✓
2	งานโครงสร้าง								
2.1	งานคอนกรีตโครงสร้าง								
	- คอนกรีตโครงสร้าง 240 ksc ที่ทรงลูกบาศก์	12	ลบ.ม.	2,310.00	27,720.00	300.00	3,600.00	31,320.00	
	- เหล็ก Wire mesh ตก. 4 มม. @0.20 x 0.20 ม.#	90	ตร.ม.	25.00	2,250.00	5.00	450.00	2,700.00	
	รวมเงินงานโครงสร้าง							34,020.00	✓

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรง		รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
3	งานสถาปัตยกรรม								
3.1	งานฝ้าเพดาน								
	- ฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ดขึ้นหนา 9 มม. ฉาบรอยต่อเรียบ โครงคร่าวเหล็กชุบสังกะสี	930	ตร.ม.	335.00	311,550.00	75.00	69,750.00	381,300.00	
	- ฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ดชนิดทนความชื้น หนา 9 มม. โครงคร่าว T-BAR	30	ตร.ม.	297.00	8,910.00	52.00	1,560.00	10,470.00	
3.2	งานพื้น								
	- ผิวพื้นปูกระเบื้องแกรนิตโต ขนาด 24"x24" หรือ 0.60 x 0.60 ม. ขอบตัด	570	ตร.ม.	420.00	239,400.00	222.00	126,540.00	365,940.00	
	- ผิวพื้นปูกระเบื้องเซรามิค ขนาด 12"x12" ชนิดผิวด้าน	30	ตร.ม.	315.00	9,450.00	158.00	4,740.00	14,190.00	
3.3	งานผนัง								
	- ผนังก่ออิฐมวลเบา หนา 7.5 ซม. (ไม่รวมฉาบ)	297	ตร.ม.	250.00	74,250.00	55.00	16,335.00	90,585.00	
	- เสาคอนกรีตคานทับหลัง คสล.ขนาด ก่ออิฐมออยู่ ครึ่งแผ่น เหล็กเสริม \varnothing 9 มม. 2 เส้น ป \varnothing 6 มม. @ 0.20 ม.	269	เมตร	79	21,251	44	11,836	33,087	
3.4	งานตกแต่งผิวผนัง								
	- ผิวผนังฉาบปูนเรียบ	594	ตร.ม.	75.00	44,550.00	95.00	56,430.00	100,980.00	
	- ผิวผนังกรุกระเบื้องเซรามิค ขนาด 12"x12"	130	ตร.ม.	290.00	37,700.00	138.00	17,940.00	55,640.00	
3.5	งานทาสี(ทาทับหน้า 2 เที่ยว รวมรองพื้น 1 เที่ยว)								
	- ทาสีน้ำพลาสติก (ฝ้าเพดาน)	690	ตร.ม.	45.00	31,050.00	31.00	21,390.00	52,440.00	
	- ทาสีน้ำอะคริลิก 100% ภายใน	1,677	ตร.ม.	50.00	83,850.00	31.00	51,987.00	135,837.00	
	- ทาสีน้ำอะคริลิก 100% ภายนอก (สีเขียวพุทธการ)	735	ตร.ม.	120.00	88,200.00	34.00	24,990.00	113,190.00	
	- สีทาโลหะ	79	ตร.ม.	50.00	3,950.00	31.00	2,449.00	6,399.00	
3.6	งานประขุ-หน้าต่างพร้อมอุปกรณ์								
	- ป1	5	ชุด	22,000.00	110,000.00			110,000.00	
	- ป2	11	ชุด	7,000.00	77,000.00			77,000.00	
	- ป3	2	ชุด	5,600.00	11,200.00			11,200.00	
	- ป4	4	ชุด	6,800.00	27,200.00			27,200.00	

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและแรงงาน	
				ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
-ป5		1	ชุด	4,500.00	4,500.00		(ค่าของ+ค่าแรง)	4,500.00	
-น1		11	ชุด	14,500.00	159,500.00		(ค่าของ+ค่าแรง)	159,500.00	
-น2		4	ชุด	13,000.00	52,000.00		(ค่าของ+ค่าแรง)	52,000.00	
-น3		5	ชุด	8,300.00	41,500.00		(ค่าของ+ค่าแรง)	41,500.00	
-น4		2	ชุด	6,200.00	12,400.00		(ค่าของ+ค่าแรง)	12,400.00	
-น5		1	ชุด	3,800.00	3,800.00		(ค่าของ+ค่าแรง)	3,800.00	
-น6		6	ชุด	1,500.00	9,000.00		(ค่าของ+ค่าแรง)	9,000.00	
3.8 งานสุขภัณฑ์และอุปกรณ์ประกอบห้องน้ำคนพิการ									
- ผึงกันห้องน้ำสำเร็จรูปพร้อมประตู		5	ชุด	12,900.00	64,500.00	800.00	4,000.00	68,500.00	
- อ่างล้างหน้าแบบฝังใต้เคาน์เตอร์ พร้อมก๊อกอ่างเซรามิกวาล์วระบบมือหมุน		3	ชุด	4,200.00	12,600.00	300.00	900.00	13,500.00	
- โถ้วมนั่งราบแบบมีหมอน้ำแยกขึ้น		5	ชุด	5,700.00	28,500.00	450.00	2,250.00	30,750.00	
- โถ้วมสาธารณะชาย และวนนั่งพร้อมพัดชำระล้างแบบกด (รุ่นมีแผงบังในตัว) เล็ก		3	ชุด	5,500.00	16,500.00	450.00	1,350.00	17,850.00	
- ฝักบัวอาบน้ำสายอ่อน พร้อมวาล์ว		1	ชุด	400.00	400.00	70.00	70.00	470.00	
- ฝักบัวอาบน้ำสายอ่อน พร้อมวาล์ว		1	ชุด	350.00	350.00	55.00	55.00	405.00	
- ฝักบัวอาบน้ำสายอ่อน พร้อมวาล์ว		1	ชุด	450.00	2,250.00	70.00	350.00	2,600.00	
- สายฉีดชำระ พร้อมเสียบวาล์ว		5	ชุด	390.00	1,950.00	120.00	600.00	2,550.00	
- ที่ใส่กระดาษชำระแบบเสียบวาล์ว ชนิดฝังผนัง		5	ชุด	390.00	1,950.00	120.00	600.00	2,550.00	
- ราวจับแขวนผ้า		1	ชุด	450.00	450.00	130.00	130.00	580.00	
- กระจกเงากรอบอลูมิเนียม		3	ม.	500.00	1,500.00		(ค่าของ+ค่าแรง)	1,500.00	
- ก๊อกน้ำล้างพื้นแบบมือหมุน		3	ชุด	70.00	210.00	25.00	75.00	285.00	
- เคาน์เตอร์ ผลิต. กรูทิมธรรมชาติ (กว้าง 0.60 ม.)		3	ม.	3,500.00	10,500.00	500.00	1,500.00	12,000.00	
3.9 งานอื่นๆ									
- ซ่อมแซมหลังคา		1	L/S	10,000.00	10,000.00	-	-	10,000.00	
- งานติดตั้งแผ่นป้ายประวัติอาคาร		1	แผ่น	3,500.00	3,500.00	-	-	3,500.00	
	รวมงานสถาปัตยกรรม							2,032,648.00	